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Powiat Włoszczowski na Dożynkach Wojewódzkich w
Bogorii

W niedzielę 11 września br., w Bogorii w powiecie staszowskim odbyły się Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie 2022
roku. Nasz powiat reprezentował wieniec wykonany przez Koło Gospodyń i  Gospodarzy Wiejskich w Radkowie i
mieszkańców Wsi Radków. Jego członkowie również wchodzili w skład delegacji wieńcowej. Podczas wojewódzkiego
święta plonów Powiat Włoszczowski reprezentowali: Starosta Włoszczowski Dariusz Czechowski oraz Członek Zarządu
Powiatu Włoszczowskiego Małgorzata Gusta. Wraz z delegacją wieńcową z gminy Radków przybyli   Wójt Gminy
Jarosław Dominik oraz Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Szczerba. Grupę wieńcową wspierali również druhowie z
OSP Radków.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 11.45, kiedy to dożynkowy korowód przemaszerował do Sanktuarium Matki
Bożej  Pocieszenia  w Bogorii.  O  godzinie  12.00  rozpoczęła  się  uroczysta  msza  święta,  którą  celebrował  biskup
sandomierski Krzysztof Nitkiewicz. W nabożeństwie wzięli udział rolnicy – przedstawiciele powiatów, radni Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu Województwa, przedstawiciele instytucji i organizacji rolniczych.
Starostami  wyjątkowego  wydarzenia,  byli  Ewelina  Witaszek  z  Samotni  w  powiecie  staszowskim  oraz  Jarosław
Kaczmarek mieszkający w Zaostrowie w powiecie koneckim. Podziękowanie za błogosławieństwo dla świętokrzyskich
rolników złożył marszałek Andrzej Bętkowski – gospodarz uroczystości dożynkowych
Po mszy poświęcone zostały wieńce dożynkowe. Następnie uczestnicy dożynek w korowodzie prowadzonym przez
Orkiestrę  Grupy  Azoty  KiZChS ,,Siarkopol”  S.A.  w  Grzybowie  przeszli  ulicami  Bogorii  na  stadion  miejski,  gdzie
rozpoczęła się obrzędowa część święta plonów.
Gości  uroczystości  powitali  starosta staszowski  Józef  Żółciak i  wójt  gminy Bogoria Marcin Adamczyk.  Następnie
starostowie dożynek przekazali tradycyjny bochen chleba na ręce Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja
Bętkowskiego.
Każdy z 13 powiatów miał okazję do zaprezentowania swojego wieńca w trakcie jego ośpiewania na scenie. I miejsce
zajął wieniec z powiatu kieleckiego, II miejsce zajął powiat staszowski, III miejsce przypadło powiatowi opatowskiemu.
Pozostałe powiaty otrzymały wyróżnienia.
Część artystyczną dożynek rozpoczął Zespół Pieśni i Tańca ,,Kielce”, następnie swoje programy prezentowały kapele i
zespoły śpiewacze, a po nich rozpoczął się koncert gwiazdy wieczoru - zespołu ,,Łzy”.
Wojewódzkie święto plonów było okazją do prezentacji samorządów, firm i instytucji działających na rzecz rolnictwa
oraz do wystawy płodów rolnych, a także dorobku artystycznego. Swoje stoisko miał również Powiat Włoszczowski.
Budziło ono duże zainteresowanie wśród zgromadzonych na uroczystości.


